
 
 

Pressemeddelelse 

Den 2. december 2021 
 

 

Nu kommer fjernvarmen endelig 

- hold øje med posten 
 

På en ekstraordinær generalforsamling onsdag den 1. december 2021 vedtog Skive Fjernvarmes forbrugere at 

give endeligt grønt lys til både etableringen af en ny fliscentral og udbredelsen af fjernvarme til potentielt 

1.500 ejendomme i den nordvestlige del af Skive by. Derudover vil mere end 400 ejendomme i Egeris-området 

og delområdet ved Petuniavej også blive tilbudt fjernvarme. I de kommende uger sender Skive Fjernvarme 

informationsbreve ud til de mange ejendomme, som vil få tilbudt fjernvarme i løbet af de kommende 5 år. 
 

Skive Fjernvarme har sammen med COWI planlagt udvidelsen af fjernvarmenettet til de 1.500 ejendomme i den 

nordvestlige del af Skive by, og har ligeledes lavet tekniske og økonomiske beregninger, der danner grundlag for 

udvidelsen og kampagnetilbuddet til de nye områder.  

 

Kampagnetilbuddet for et standardhus bliver 22.500 kr. inkl. moms og indeholder foruden stikledning, 

demontering og bortskaffelse af det gamle naturgas- eller oliefyr også en leasingordning, hvor man kan lease 

fjernvarmeveksleren for 1.260 kr. om året inkl. moms.  

 

Den nye fliscentral bliver næste skridt i den grønne omstilling, og vil sikre forsat konkurrencedygtige 

fjernvarmepriser for alle der er tilsluttet Skive Fjernvarme. Centralen kommer  til at fyre med certificeret og 

bæredygtigt fremstillet træflis, og bliver forberedt til at fyre med lokal biomasse i form af have- og parkaffald. 

Ud over at gøre fjernvarmen i Skive mere bæredygtig, vil den nye fliscentral også sikre bedre fjernvarmepriser til 

både eksisterende og nye kunder.  

 

”Biomasse i form af træflis er den bedste løsning lige nu – både for miljøet og pengepungen.  For det første 

vokser træerne i de danske skove så hurtigt, at der år efter år er mere træ i skovene, selvom noget af det 

anvendes til bl.a. fjernvarme. For det andet vil den nye central kunne suppleres med de bedste varmeformer i 

fremtiden – fx geotermisk energi, varmepumper eller overskudsvarme fra industrien. Den grønne omstilling væk 

fra naturgas og olie er nu og her. Og vi gør det på en måde, så vi i fremtiden kan skifte til de mest miljøvenlige og 

økonomiske varmeformer til den tid,” fortæller Ulla K. Holm, der er formand for bestyrelsen i Skive Fjernvarme. 

 

Den nye fliscentral vil gøre det realistisk at nå målet om 100% CO2-neutral opvarmning allerede i 2029 - og gør 

det desuden muligt at forsyne  de mange ekstra ejendomme, som nu tilbydes tilslutning til fjernvarmenettet. 

 

Beslutningen vækker glæde i Skive Fjernvarmes bestyrelse 

”Vi har forberedt den nye fliscentral og udvidelsen til de mange nye ejendomme grundigt. Og nu bliver det 

endelig til noget. Det vil være en kæmpe gevinst for både de eksisterende kunder i form af bedre 

fjernvarmepriser, for de nye kunder der kan droppe olie og naturgas til fordel for en markant lavere 

fjernvarmepris – og for miljøet, fordi det bringer Skive meget tættere på målet om at blive 100% CO2-neutral,” 

fortæller Ulla K. Holm 

 

I de kommende uger sender Skive Fjernvarme informationsbreve ud til de 1.500 ejendomme i den nordvestlige 

del af Skive med tilbud om fjernvarme i løbet af de kommende 5 år. Skive Fjernvarme har allerede nu mange 

henvendelser fra boligejere, der gerne vil have fjernvarme, og det er derfor vigtigt, at man hurtigst muligt efter 

modtagelsen af brevet giver en tilbagemelding, om man ønsker fjernvarme.  
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Tilbagemeldingerne fra de enkelte områder vil herefter indgå i den endelige planlægning af udrulning af 

fjernvarmenettet i de områder, hvor flest ønsker fjernvarme, og hvor det er selskabsøkonomisk mest 

fordelagtigt. 

 

En fremtid med fjernvarme til hele Skive by 

Skive Kommune har i efteråret også godkendt udvidelser til mere end 400 ejendomme i Egeris-området og et 

delområdet ved Petuniavej. Derudover behandler kommunen i december et projektforslag med mere end 120 

ejendomme på Parcelvej og en del af Tofterne. 

 

Samlet kommer udvidelsen dermed til at omfatte mulighed for tilslutning af flere end 2.000 nye ejendomme på 

fjernvarmenettet. Men det er Skive Fjernvarmes ambition på sigt at forsyne hele Skive by med fjernvarme. Så 

når den nye fliscentral og udvidelsen til mere end 2.000 ejendomme er godt på vej, vil Skive Fjernvarme 

indsende projektforslag til Skive Kommune for de tilbageværende naturgasområder i Skive by. 

 

For yderligere information:  

Tage Meltofte, Adm. Direktør for Skive Fjernvarme: 6120 7582 / tm@skivefjernvarme.dk 
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